
Contacto

Teléfono 925558085
Fax 925558327
Correo Electrónico fcantero@aytoelpinar.org

Dirección Postal

Jose Padrón Machín, s/n
(38914) El Pinar de El Hierro (Santa Cruz de Tenerife)
España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C0170 2018/676
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Pinar de El Hierro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OgM4ZYZqriYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización Calle Chamorro Intersección Calle San Antón

Valor estimado del contrato 478.808,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478.808,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.484,2 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zona Chamorro
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

C/ Chamorro
(38914) EL PINAR DE EL HIERRO (Santa Cruz de Tenerife) España

Formalización contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JUAN PADRON S.L.
NIF B38415899

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OgM4ZYZqriYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1c4c874-5ae0-491c-acc5-dd98028e61e9


Contacto

Teléfono +34 922558085
Fax +34 922558327
Correo Electrónico crostro@aytoelpinar.org

Dirección Postal

C/ José Padrón Machín, s/n
(38914) EL PINAR DE EL HIERRO (Santa Cruz de
Tenerife) España

Contacto

Teléfono +34 922558085
Fax +34 922558327
Correo Electrónico crostro@aytoelpinar.org

Dirección Postal

C/ José Padrón Machín, s/n
(38914) EL PINAR DE EL HIERRO (Santa Cruiz de
Tenerife) España

Precio de la oferta más baja 19,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 30,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 30,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.478,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C0171 2018/676
Fecha de Formalización 10/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Contratación 2018/676
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de El Pinar de El Hierro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Pinar de El Hierro

Plazo de Presentación

Hasta el 22/11/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

CASA CONSISTORIAL DEL AYUNTAMIENTO DE
EL PINAR DE EL HIERRO

Dirección Postal

C/ José Padrón Machín, s/n
(38914) El Pinar de El Hierro España

Apertura Ofertas Expediente C0170
2018/676

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura ofertas electrónicas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2018 a las 15:00
Observaciones: Obrtas "Zona Comercial Abierta entre C7 El Chamorro e intersección C7 San Antón"

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 478.808,09 € - precio ofertado/2000 €Expresión de evaluación 

Mejora 2.1 PLiegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 2851,20 / 500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5.7Cantidad Máxima 

Mejora 2.2 PLiegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 2131,14/500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4.26Cantidad Máxima 

Mejora 2.3 PLiegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 714,18/500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1.49Cantidad Máxima 

Mejora 2.4 Pliego



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 807,30/500Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.61Cantidad Máxima 

Mejora 2.5 Pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 875,88/500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1.75Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecucióm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: número de semanas * 0.5Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvzofmU6XejnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003479414 |  2018-575079 | mar, 11 dic 2018 10:22:21:335 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76104346142348140553110997111373086185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvzofmU6XejnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

